申し込み手順
校正・試験（検査）申込書の記入方法（1/2）

お手持ちの「校正・試験（検査）申込書」の裏面もしくはダウンロードしていただいた
「校正・試験（検査）申込書」の 2 ページに記載された注意事項をご一読いただき、
以下の記入例を参考に必要事項を記入、責任者の記名押印または自署の上、お申し込みください。

E-mail

校正・試験(検査)申込書

一般財団法人　日本品質保証機構　宛
別紙了承事項に同意し、下記のとおり申し込みます。

受 付 番 号

JQA受付日  年 月 日

〒

㊞

ヵ月

2

3 紙

5 ）と同様 「①申込者」と同様 以下に記載

〒

### 　・英文証明書（有料） * 発行あり

### 和文 通、 英文 通

### 和文 1 通、 英文 通

　・判定結果報告書（有料）　* 和文 英文 ※別途「判定結果報告書作成についての確認書」をご提出ください。

### 和文 通、 英文 通

↓ *英文証明書または英文判定結果報告書をご希望の場合は、下欄に英文宛名をご記載ください。

）と同様

1 引　取 宅配元払 宅配着払 梱包数 個口 　運送保険(運送会社規定による) 万円

●お申込内容を確認後、お引き受けできない場合がございますので、ご了承ください。　●終了予定日は、受付後お申込者様宛にお知らせいたします。

様式番号：270524

終了予定日引取者印⑥通信欄（証明書、機器、請求書等の送付先が申込者と異なる場合、 見積書が必要な場合等、その他連絡事項をご記入ください）

JQA使用欄

●ご提供いただきましたお客さまの個人情報は、校正等の業務の実施に係る連絡、調整並びに当機構が実施しております他の業務や新規業務の案内・市場調査及びそれら業務
に係る各種情報の提供に限り利用させていただきます。

⑤機器返却方法[必須]　　（元払費用、保険費用は、校正・試験（検査）料金に加えてご請求させていただきます）

　・副本（2通まで）(有料）（紙発行のみ）

　・ﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨ体系図(有料）

英
文
宛
名

　　　証明書番号（ 以下に記載

企 業 名 ( 英 )

住 所 ( 英 )

　・ﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨ証明書(有料）

　　(ﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨ体系図+上位標準器の証明書写し)

住 所

④その他の付属書類[任意]

(項目・点数等)

③ 証明書等の発行書類[必須]

発 行 形 態
（付属書類を含む）

申込後の変更は承れません。
デジタル発行の場合、お申込者様の[E-mail]欄の1アドレスに送信いたします。
発行形態や送信先の記載がない場合は、紙で発行いたします。

証
明
書

宛
名

　　　　証明書番号（

企 業 名

デジタル
（PDF形式）

校 正 ・ 試 験
（ 検 査 ） 内 容

証明書番号( ）と同様 以下に記載 　　JQA任意のポイント

100 Vレンジの100 V
10 Vレンジの10 V, 8 V, 4 V, 2 V 計5点

次 回 校 正 案 内
サ ー ビ ス

校正周期 12 ご希望の方は、「電話番号」「E-Mail」及び「校正周期(3～108ヵ月)」をご記入ください。
※ご案内情報の正確性につきましては細心の注意を払っておりますが、その保証をするものではありません。

付 属 品 電源コード 1本

型 式 ＊＊＊-＊ 製 造 者 名 ☆☆☆製造株式会社
製 造 番 号 〇〇〇〇 管 理 番 号 △△△

FAX 000-0000-0001

② 機器及び依頼内容[必須] ※製造番号がない場合は管理番号を必ずご記載ください。複数台の場合、以下内容を含むリストを添付ください。 　　リストあり

機 器 名 数 量△△△測定器

フ リ ガ ナ
E-Mail ***@×××.co.jp

TEL 000-0000-0000

〇〇部××課

ご 担 当 者 名

所 属 ( 部 課 名 )

責 任 者 所属 ○○部計量　太郎

計量
ケイリョウ

　次郎
ジロウ

住 所
〇〇〇-〇〇〇〇

××県○○市△△町1-1-1
責 任 者 名

JQA使用欄
申込書ﾊﾞｰｺｰﾄﾞ

JQA使用欄
供試品ﾊﾞｰｺｰﾄﾞ

① 申込者（請求書送付先）[必須]

フ リ ガ ナ

日本品質
ニホンヒンシツ

株式会社
カブシキガイシャ

企 業 名

校正･試験(検査)内容を詳しくご記入く
ださい。前回試験内容から変更がなけ
れば「証明書番号（ ）と同様」を選択
し、（ ）内に前回番号をご記入くださ
い。「JQA任意のポイント」を選択した
場合は、当機構が校正内容を決定いた
します。

供試品の付属品(本体から外れるもの)
全てをご記入ください。

機器(供試品)が複数ある場合は
「②機器及び依頼内容」欄に記載された
器物を含むリストを添付してください。

E-mail での次回校正案内をご希望の
場合、月数をご記入ください。
その場合、電話番号、E-mail もご記入
をお願いします。

フリガナをダブルクリックすると
編集が可能になります。

「以下に記載」を選択し、
任意で設定される場合、企業名および
住所をご記入ください。

英文証明書をご希望の場合のみご記入
ください。

体系図等はシンボル付校正証明書
があれば通常は不要です。詳しくは
お問い合わせください。

宅配便返却時に運送保険が必要な場合
は保険金額をご記入ください。

1 個口の場合も必ずご記入ください。

試験品(供試品)の返却方法欄です。
該当する返却方法を選択してください。「電波法第 24 条の 2 第 4 項第 2 号二の規定に基づく較正」

をご希望のお客さまは、リンク先の専用用紙をご使用ください。
→ 較正専用用紙は こちら

＜記入例＞

管理番号の記載を希望される場合は、
ご記入ください。

https://www.jqa.jp/service_list/measure/action/application/denpahou.html

申し込み手順
機器及び依頼内容リストの記入方法（2/2）

「校正・試験（検査）申込書」内容の機器が複数にわたる場合は、「機器及び依頼内容リスト」をお使いください。
ただし、「校正・試験（検査）申込書」ご記入の申込者や証明書宛名に関する記載が同一の場合に限ります。
なお、内容が網羅されていれば、お客さま様式のリストでも結構です。

機器及び依頼内容リスト

次 回 校 正 案 内

サ ー ビ ス
J Q A 使用欄

管 理 番 号
付　　　属　　　品

製 造 者 名

校正周期 ヵ月

型 式

製 造 番 号

機 器 名
証明書番号( )と同様

以下に記載 JQA任意のポイント

次 回 校 正 案 内

サ ー ビ ス
J Q A 使用欄

受 付 番 号 校正・試験（検査）内容

管 理 番 号
付　　　属　　　品

製 造 者 名

校正周期 ヵ月

型 式

製 造 番 号

機 器 名
証明書番号( )と同様

以下に記載 JQA任意のポイント

次 回 校 正 案 内

サ ー ビ ス
J Q A 使用欄

受 付 番 号 校正・試験（検査）内容

管 理 番 号
付　　　属　　　品

製 造 者 名

校正周期 ヵ月

型 式

製 造 番 号

機 器 名
証明書番号( )と同様

以下に記載 JQA任意のポイント

次 回 校 正 案 内

サ ー ビ ス
J Q A 使用欄

受 付 番 号 校正・試験（検査）内容

管 理 番 号 11111 付　　　属　　　品
電源コード 1本

製 造 者 名 △△△電子株式会社 測定用プローブ 1本

校正周期 ヵ月24

製 造 番 号 BCD-E

受 付 番 号 校正・試験（検査）内容

機 器 名 ABC測定器 証明書番号( 〇〇〇-〇〇〇〇〇 )と同様

以下に記載 JQA任意のポイント

申 込 者 名
頁 2 / 2

型 式 AAB-C

頁は「校正・試験（検査）申込書」を
1 頁と数え、「機器及び依頼内容リスト」が
1 部の時は「2/2」とご記入ください。

校正･試験(検査)内容を詳しくご記入ください。
前回試験内容から変更がなければ「証明書番
号（）と同様」を選択し、（）内に前回番号
をご記入ください。
「JQA任意のポイント」を選択した場合は、
当機構が校正内容を決定いたします。

供試品の付属品(本体から外れるもの)全てを
ご記入ください。

管理番号の記載を希望される場合は、
ご記入ください。

E-mail での次回校正案内をご希望の場合、
ご記入ください。その場合、申込書 1 枚目の
電話番号、E-mailもご記入をお願いします

＜記入例＞

	スライド番号 1
	スライド番号 2